# 中昌大数据股份有限公司

# 关于公司股票实施退市风险警示暨临时停牌的公告

本公司董事会及全体董事(除董事厉群南先生外)保证本公告内容不存在任 何虑假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性 承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 公司股票将于 2022 年 5 月 5 日停牌 1 天;
- 实施退市风险警示的起始日: 2022 年 5 月 6 日;
- 实施退市风险警示后的股票简称为"\*ST中昌"、股票代码"600242"不变、股票 价格的日涨跌幅限制为5%;
- 实施退市风险警示后股票继续在风险警示板交易。

### 一、股票种类简称、证券代码以及实施退市风险警示的起始日

(一) 股票种类与简称

A股股票简称由"ST中昌"变更为"\*ST中昌";

- (二) 股票代码仍为 "600242";
- (三)实施退市风险警示的起始日:2022年5月6日。

## 二、实施退市风险警示的适用情形

公司因 2021 年年度财务会计报告被会计师事务所出具无法表示意见的审计报告,根据 《上海证券交易所股票上市规则》第9.3.2条相关规定,公司股票将被实施退市风险警示。

#### 三、实施退市风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第9.3.4条相关规定,公司股票将于2022年5月5日停牌1天, 5月6日起实施退市风险警示,实施退市风险警示后股票价格的日涨跌幅限制为5%。实施退 市风险警示后公司股票继续在风险警示板交易。

#### 四、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及主要措施

为有效化解风险,保持并促进公司持续、稳定、健康发展,切实维护上市公司和广大股

东尤其是中小股东的合法权益,董事会拟采取以下措施:

### (一) 审计范围受限情况

1、针对"涉及营业收入和营业成本及函证事项、应收预付款项的款项性质及可回收性、 涉及商誉减值测试事项":

为规范公司治理,公司新任管理层于9月底开展对下属公司的核查工作,并对下属公司董监高人员进行重新委派、任命。但在交接过程中,厉群南先生遣散下属公司员工,同时公司时任监事、时任职工监事以及部分员工拒绝交接部分财务资料及人事资料。公司对上述原管理团队涉嫌隐匿财务凭证事项在董事厉群南涉嫌挪用资金案中多次补充证据资料配合公安机关侦查。

除此之外,公司亦采取多种措施,包括但不限于要求前任管理层返还相关材料、直接与客户供应商等相关方对账、启动法律诉讼程序等方式获取双方认可的原始交易材料,以全面落实债权债务关系,获得其对审计师实施函证以及访谈程序的全面配合,积极消除相关受限事项,并根据获得的客户供应商的资信情况等采取签订还款协议、申请财产保全和强制执行、单项计提减值准备、核销确实无法收回款项等方式全面解决大额应收预付款项的可回收性问题。

公司新管理层在努力消除过往事项给公司带来的负面影响的同时,积极采取多种措施改善经营,提高运营效率,力争 2022 年的经营业绩和现金流、增长率等形成对商誉减值测试关键指标的有力支撑,进一步夯实 2021 年末商誉减值测试的业务基础,消除截至审计报告日存在的重大不确定性等对商誉减值测试复核的限制情形。

2、针对"中昌数据董事厉群南涉嫌挪用资金被刑事立案事项":

为规范公司治理,公司新任管理层于9月底开展对下属公司的核查工作,在核查过程中,公司发现董事厉群南在其任职期间涉嫌挪用资金、侵占公司利益。为保证公司利益,公司搜集、掌握了相关的证据材料并进行报案,北京市公安局朝阳分局于2021年11月11日出具了《立案告知书》。公司正积极向公安局提供有力证据,促进尽快结案。同时,公司已陆续开始对涉及到的相关当事方启动法律诉讼程序要求返还相关款项。公司力争多渠道多方式积极追讨相关款项,解决涉嫌侵占资金的偿还,维护公司和中小股东利益。

3、针对"浙江千橡网络科技有限公司与中昌数据客户进行交易事项":

公司已要求包括但不仅限于极信盛博网络科技(北京)有限公司等公司配合对账。同时,公司已陆续开始对涉及到的相关当事方启动法律诉讼程序要求返还相关款项。公司力争多渠道多方式积极落实债权债务关系,并追讨相关款项,在事实基础上如实披露相关交易情况,维护公司和中小股东利益。

4、针对"其他非流动金融资产计价事项":

就亿美汇金事项,公司正在积极采取法律手段维护公司权益,目前相关诉讼已获法院受理,同时,为更好地保护全体股东的利益,公司同步正在积极寻求其他可能的途径获得亿美

汇金股权计价需要的审计评估的基础材料,为进一步彻底解决亿美汇金事项提供支撑。

(二) 持续经营存在重大不确定性

为保证公司的持续经营能力,公司根据目前实际情况,将从以下方面采取下列措施:

- (1) 积极与各银行及债权人达成展期和分期还款协议;
- (2) 处置回收金融资产,盘活现金流;
- (3) 积极寻求多种融资方式;
- (4) 大力发展业务,加强经营管理。

## 五、实施退市风险警示期间,公司接受投资者咨询的联系方式如下:

- (一) 联系地址:上海市黄浦区外马路 978 号 19 楼
- (二) 咨询电话: 021-60715925
- (三) 传真: 021-60715926
- (四) 电子信箱: investor@zhongchangdata.com

特此公告。

中昌大数据股份有限公司董事会 2022年5月5日